



۱- گزینه «۱» درصد پاسخگویی در آزمون واقعی: ۲۰ درصد

بر اساس گزینه‌ها اول قضاوت می‌کنیم و بعدش میریم سراغ گزینه صحیح. گزینه ۲ و ۳ فعل هستن و بلافاصله بعد از فعل announced بی‌معنی هست که فعل (یا حتی P.P.) دیگه‌ای بیاد. گزینه ۴ هم which داره و which به کلمه قبلی که غیرانسان هست اشاره داره اما اینجا قبل از جای خالی، ما فعل داریم. پس این هم رد میشه و میریم سراغ گزینه درست. گزینه درست در واقع این بوده:

... astronomers in April 2019 announced that they had accomplished ...

که خوب می‌دونیم that سبب‌زمینی (that- clause توی that) می‌تونه از جمله حذف بشه و باید حواسمون باشه. گزینه ۱، شکل خلاصه‌تر عبارت بالاست.

۲- گزینه «۱» درصد پاسخگویی در آزمون واقعی: ۱۸ درصد

اینجا اول از همه ساختار voracious that ما رو یاد ترکیب زیر میندازه که اتفاقاً جواب این تست هم هست:

... so + adjective/adverb + that + subject + verb

این ترکیب که خیلی هم مهمه پاسخ این تست هست. اما چرا بقیه غلط هستن؟ such a بعد از خودش نیاز به اسم داره و نه صفت. too بعد از خودش that نیازی نداره. نهایتاً آوردن is بالانس رو به هم میزنه چراکه ما بعد از دونقطه «:»، نیاز به بالانس صفر داریم. با داشتن that و escape این بالانس صفر برقرار میشه اما اگه is بیاد، مثل این هست که بعد از کالین (دونقطه)، جمله آوردیم که در اینجا نادرسته.

۳- گزینه «۲» درصد پاسخگویی در آزمون واقعی: ۳۱ درصد

فعل escape به معنی «فرار کردن» مفعول می‌خواد. اینجا هم بعدش اسم clutches اومده که حتی اگه ندونین یعنی «چنگال/نیرو» بازم می‌تونین حدس بزنین که اسمه. اگه گزینه it رو بزنین باید بدونین که ضمیر فاعلی یا مفعولی دیگه نیازی نیست چون فاعل و مفعول داریم. همچنین itself هم به بار اومده و او مدن مجددش در نقش مفعولی درحالی که اسم هم داریم غلطه. پس می‌تونیم شناسه ملکی بیاریم که قبل از clutches بشینه و its جواب صحیحه. ترجمه‌ش میشه: «... هیولای کیهانی‌ای که انقدر حریصه که نور، خودش، هم نمیتونه از چنگالش فرار کنه.» یعنی حتی نور رو هم می‌بلعه.

دقت کنین که it's یعنی «آن است» و مخفف it is هست اما its یعنی «مال آن/ش» و شناسه هست.

۴- گزینه «۳» درصد پاسخگویی در آزمون واقعی: ۱۷ درصد

بالانس جمله رو چک کنیم: فعل: هیچی ربط دهنده: هیچی!

پس جمله فعلی نداره اصلاً. دقت کنین که performed فعل نیست بلکه P.P. هست. با این اوصاف یه فعل خالص می‌خواهیم. گزینه ۲ که اسم مصدره و گزینه ۴ هم فعل و ربط دهنده است. پس این دو تا رد می‌شن. اما رویداد در حال می‌گذره یا گذشته؟ به وضوح در گذشته می‌گذره چون که می‌گه به بیش از یک دهه تلاش نیاز داشت و نه اینکه نیاز داره. چون سیاه‌چاله پیدا شده و تموم شده رفته و اون تلاش‌ها انجام شده. پس باید زمان گذشته رو بزنین نه زمان حال رو.

۵- گزینه «۱» درصد پاسخگویی در آزمون واقعی: ۱۴ درصد

دقت کنین که ما اینجا انتهای جمله، which داریم. بعد از which باید حتماً یه فعل بیاد اما فعلی نیومده. گزینه‌ها همگی در ظاهر فعل هستن اما برخی شون اشکال گرامری دارن که بررسی می‌کنیم:

گزینه ۲ غلطه چون بعد از can باید شکل ساده فعل بیاد درحالی که شکل گذشته/سوم اومده. همچنین گزینه ۴ هم غلطه چون بعد از can شکل سوم فعل اومده. پس موند گزینه ۱ یا ۳. گزینه ۳ مجهوله و اینجا نه‌تنها فعلی لازم «برگشتن» نیازی به مجهول نویسی نداره و معنی نادرستی میده، بلکه جای قید ever هم اشتباه آورده و از هر دو نظر اشتباهه. پس پاسخ گزینه ۱ خواهد بود.

منبع زبان عمومی کنکور کارشناسی ارشد

جلد ۱، ۲ و ۳ زبان زیر ذره بین - چاپ نگاه دانش

منبع زبان کنکور دکتری و آزمون‌های داخلی زبان UTEPT و MHLE، EPT، MSRT، TOLIMO

جلد ۱ زبان زیر ذره بین و کتاب زبان دکتری زیر ذره بین - چاپ نگاه دانش